
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 17 января 2025 г.                № 10 

 

О внесении изменений в муниципальной программу «Укрепление 

материально-технической базы учреждений культуры, сохранение и 

развитие культуры Верхнепогроменского сельского поселения 

Среднеахтубинского муниципального района на 2024-2026 годы», 

утвержденную постановлением администрации Верхнепогроменского 

сельского поселения № 90 от 07.11.2023 года 

 

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законов Волгоградской области от 14.07.2008 г. № 1737-ОД «О 

культуре и искусстве в Волгоградской области», от 08.10.2015 г. № 171-ОД 

«О культуре», а также постановления Верхнепогроменского сельского 

поселения от 05.07.2023 г. № 40 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Верхнепогроменского сельского поселения»      п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Укрепление материально-технической базы учреждений культуры, 

сохранение и развитие культуры Верхнепогроменского сельского поселения 

Среднеахтубинского муниципального района на 2024-2026 годы», 

утвержденную постановлением администрации Верхнепогроменского 

сельского поселения № 90 от 07.11.2023 года: 

1.1. в Паспорте Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Реализация мероприятий программы осуществляется за счет средств 

бюджета Администрации Верхнепогроменского сельского поселения. 

Объемы финансирования на реализацию программы составляют 3 200,00 

тыс. руб. в том числе: 

- 2024 г. –600 тыс. руб.; 

- 2025 г. -  2500-тыс. руб.; 

- 2026 г. – 100-тыс. руб. 

В период реализации муниципальной программы объемы 

финансирования подлежат уточнению»; 



1.2. абзац 4  пункта 4.1  раздела 4 «Обоснование финансового 

обеспечения ведомственной целевой программы» изложить в новой 

редакции: 

«Общий объём финансирования Программы на 2024-2026 годы 

составит 3 200,00 тыс. рублей. Средства на реализацию Программы ежегодно 

предусматриваются в бюджете поселения на очередной финансовый год.»; 

1.3. пункт 4.4  раздела 4 «Обоснование финансового обеспечения 

ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции: 

«4.4. Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет 

средств бюджета Верхнепогроменского сельского поселения. 

Общий объём финансирования Программы на 2024-2026 годы составит 

3 200,00 тыс. рублей. Средства на реализацию Программы ежегодно 

предусматриваются в бюджете поселения на очередной финансовый год».

 1.4. приложение № 1 к муниципальной программе «Укрепление 

материально-технической базы учреждений культуры, сохранение и развитие 

культуры Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского 

муниципального района на 2024 - 2026 годы» изложить в новой редакции. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит опубликованию на официальном сайте администрации 

Верхнепогроменского сельского поселения – верхнепогроменское.рф.  

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

ведущего специалиста-главного бухгалтера администрации 

Верхнепогроменского сельского поселения Изделееву Е.Ш. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Верхнепогроменского 

сельского поселения                                                                       К.К. Башулов 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к муниципальной 

программе «Укрепление 

материально-технической базы 

учреждений культуры, сохранение и 

развитие культуры 

Верхнепогроменского сельского 

поселения Среднеахтубинского 

муниципального района  

на 2024 - 2026 годы» 

 

Перечень мероприятий  

муниципальной программы «Укрепление материально-технической 

базы учреждений культуры, сохранение и развитие культуры 

Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского 

муниципального района на 2024 - 2026 годы» 

  

Наименование мероприятия 

программы  

Общий объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

(тыс.рублей)   
2024  2025 2026 

Организация культурно-досуговой 

деятельности, проведение 

мероприятий, связанных с 

государственными праздниками и 

памятными датами. 

0,00  

  

  

0,00 

  

  

0,00 

  

  

Модернизация материально-технической базы объектов культуры путем 

проведения ремонта и технического переоснащения;  

1. Ремонт здания Верхнепогроменского 

СДК 

600,00 2300,00 0,00 

2. Ремонт Лиманского СК 0,00 0,00 0,00 

3. Приобретение театральных костюмов  0,00 0,00 100,00 

4. Ремонт памятника воинам, погибшим 

в годы Великой Отечественной войны. 

0,00 200,00 0,00 

Итого: 600,00 2500,00 100,00 

 

 

 

Глава Верхнепогроменского  

сельского поселения       К.К. Башулов 

 


